

Autoreferat

1. Imię i nazwisko

Wojciech Maruchin

2. Posiadane dyplomy, stopnie naukowe – z podaniem nazwy, miejsca i roku ich uzyskania oraz tytułu rozprawy doktorskiej.

W latach 1987 -1993 odbyłem studia na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego. Natomiast w okresie 1990 –1991 będąc stypendystą Rządu RFN 1990 – 1991 studiowałem na Wydziale Prawa Universität des Saarlandes, Saarbruecken w RFN. W 1998r. uzyskałem stopień naukowy doktora nauk prawnych na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu po przedstawieniu rozprawy doktorskiej pt. *Podatek od towarów i usług na ile zasad opodatkowania wartości dodanej w UE. Studium prawnoporównawcze*. Promotor: prof. dr hab. Bogumił Brzeziński; Recenzenci: prof. dr hab. Jan Głuchowski, prof. dr hab. Włodzimierz Nykiel.

3. Informacje o dotychczasowym zatrudnieniu w jednostkach naukowych.

W latach 2000 –2009 - adiunkt w kilku szkołach wyższych:

- a) Wyższa Szkoła Handlu i Prawa w Warszawie (obecnie Uczelnia Łazarskiego w Warszawie), Wydział Prawa – zajęcia z finansów publicznych i prawa finansowego, a w szczególności z prawa budżetowego, dewizowego, bankowego, ubezpieczeń gospodarczych, podatkowego;
- b) Wyższej Szkole Działalności Gospodarczej w Warszawie – zajęcia z prawa podatkowego i prawa bankowego;
- c) Prywatna Wyższa Szkoła Businessu i Administracji w Warszawie (następnie Prywatna Wyższa Szkoła Businessu Administracji i Technik Komputerowych w Warszawie), Wydział Administracji Gospodarczej i Inwestycji Kapitałowych oraz na Wydziale Prawa, Administracji i Dyplomacji – zajęcia z finansów publicznych i prawa finansowego, bankowego, podatkowego, harmonizacji polskiego prawa podatkowego z prawem UE;
- d) Wyższa Szkoła Informatyki Zarządzania i Administracji w Warszawie, Wydział Administracji i Zarządzania - zajęcia z prawa podatkowego.

Od dnia 1.10. 2004 r. - adiunkt w Wyższej Szkole Finansów i Zarządzania w Warszawie (od 1.10. 2018r. uczelnia przyjęła nazwę Akademia Ekonomiczno – Humanistyczna w Warszawie):

a) Wydział Prawa ,Wydział Administracji, Wydział Finansów i Zarządzania – prowadzenie wykładów, ćwiczeń i seminariów z : finansów publicznych i prawa finansowego, systemu podatkowego, administracji podatkowej i kontroli skarbowej, kontroli podatkowej i skarbowej, prawa bankowego i prawa podatkowego.

Stworzenie autorskiej koncepcji powyżej wskazanych wykładów, ćwiczeń, proseminariów i seminariów prowadzonych w języku polskim , a także innowacyjnego kształcenia na specjalności doradztwo podatkowe dla studentów studiów magisterskich.

4. Omówienie osiągnięć, o których mowa w art. 219 ust. 1 pkt. 2 Ustawy.

Monografia naukowa:.. Wojciech Maruchin, *Reforma zasad wymierzania i egzekwowania sankcji podatkowych* , Warszawa 2018 , ss.204, AEH .

Cel naukowy opublikowanej pracy

Moje zainteresowania badawcze w zakresie prawa finansowego, a w szczególności prawa podatkowego dotyczyły problematyki sankcji podatkowych i trwały przez ostatnie 20 lat.

Inspiracja do badania wskazanej powyżej problematyki wynikała m.in. z tego, że będąc w latach 1992- 1994 pracownikiem zespołu ds. reformy systemu podatkowego nadzorowanego przez Ministra Finansów, stałem się współautorem przepisów prawa wprowadzających do polskiego systemu podatkowego dwa najważniejsze dla dochodów publicznych podatki pośrednie jakimi stały się podatek od towarów i usług oraz podatek akcyzowy. To właśnie do projektu ustawy z 8 stycznia 1993r. o podatku od towarów i usług oraz o podatku akcyzowym zespół ds. reformy systemu podatkowego wprowadził pionierskie wówczas przepisy sankcyjne. Należy w tym miejscu podkreślić, iż na ówczesnym etapie rozwoju polskiego systemu podatkowego sankcje te poprzez nazwanie pierwszej z nich „dodatkowym zobowiązaniem podatkowym” były często utożsamiane z podatkiem od towarów i usług . Jak dowiedziono następnie w toku prowadzonych badań nieuprawnionym okazało się uznawanie sankcji za podatek.

Z kolei w sferze podmiotowej prowadzonymi badaniami objęto prawa i obowiązki organów podatkowych dokonujących wymiaru „sankcji podatkowych”, które działają w imieniu i na rzecz Skarbu Państwa jako ich beneficjenta.

Kontynuując prowadzone badania doszło do sformułowania wniosku, że konieczne było ich rozszerzenie na sferę ochrony praw podatników, których majątek jest pomniejszany w związku z wymiarem i poborem analizowanych „niepodatkowych należności budżetowych” przez organy podatkowe .

Przeprowadzone badania doprowadziły do sformułowania wniosku o konieczności dokonania reformy zasad wymierzania i egzekwowania sankcji podatkowych, co stało się inspiracją do napisania wskazanej powyżej monografii.

Dodatkowym bodźcem było stwierdzenie, że w polskiej literaturze nie zostało dotychczas opublikowane żadne opracowanie monograficzne odnoszące się całościowo do tego problemu. Ponadto z uwagi na ważkość objętej badaniami problematyki , przeprowadzono także analizę dorobku doktryny prawa podatkowego w tym zakresie.

W jej następstwie stwierdzono, że w dotychczas opublikowanych dziełach najczęściej podejmowano jedynie próby zdefiniowania pojęcia „sankcja podatkowa” lub opisanie przykładowych sankcji, nie odnosząc się w nich kompleksowo do takich zagadnień, jak „zasady ustalania wysokości nakładanych sankcji podatkowych” czy „zasady postępowania sankcyjnego”. Całkowicie pominięto w nich takie zagadnienia, jak „zasady przedawnienia prawa do wymierzenia sankcji podatkowych”, „zasady sądowej kontroli decyzji wymierzających sankcje podatkowe” czy „zasady prowadzenia egzekucji sankcyjnych należności pieniężnych”.

Powyższe konstatacje dały asumpt do skorzystania w pierwszej kolejności ze wstępnej metody badawczej polegającej na analizie materiału normatywnego, poglądów prezentowanych w doktrynie prawa oraz w orzecznictwie Trybunału Konstytucyjnego (TK), Europejskiego Trybunału Praw Człowieka (ETPCz), Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej (TSUE), Sądu Najwyższego (SN) i Sądów Administracyjnych (NSA i WSA). Następnie w celu dokonania analizy *de lege lata* zastosowano celowościową metodę wykładni służącą ustaleniu celu, jaki miał ustawodawca, uchwalając badane przepisy. Trzecią z przyjętych metod była metoda socjologiczna, przy wykorzystaniu której przeprowadzono własne badania empiryczne, dotyczące świadomości podatkowej wybranych grup polskich podatników.

Z uwagi na fakt, iż wskazana powyżej monografia stanowi ukoronowanie wieloletnich badań , w tym prowadzonych w przeszłości projektów badawczych, rozpoczynając nad nią pracę postawiono sobie do realizacji następujące cele:

(1) syntetyczne przedstawienie wyników badań sformułowanych w następstwie prowadzonych w przeszłości projektów badawczych : „Sankcje za naruszenie obowiązków podatkowych” i „Określenie granic stosowania sankcji podatkowych”;

(2) dokonanie oceny praktyki stosowania prawa przez organy podatkowe w procesie wymierzania sankcji podatkowych i egzekwowania ich przez uprawnione do tego organy egzekucyjne;

(3) sformułowanie postulatów *de lege ferenda*, które mogą zostać wykorzystane przez ustawodawcę, jeśli zdecydowałby się on na przeprowadzenie reformy zasad wymierzania i egzekwowania sankcji podatkowych.

Prezentacja osiągniętych wyników

1. W toku prowadzonych badań stwierdzono, że proponowane dotychczas w doktrynie definicje pojęcia „sankcja podatkowa” rodzą wątpliwości w zakresie jednoznaczności zawartych w niej sformułowań. Dążąc do działania w zgodzie z zasadą *lege non distinguente non nostrum est distinguere* i zasadą *legibus magis simplicitas quam difficultas placet* – zaproponowano w rozdziale I publikacji definicję pojęcia „sankcje podatkowe” będącą prostą i przejrzystą w swojej konstrukcji, a także odwołującą się do pojęć zdefiniowanych w przepisach Ordynacji podatkowej.

2. W pracy sformułowano zasady ustalania wysokości nakładanych sankcji podatkowych, obejmujące swoim zakresem procedurę miarkowania wysokości sankcji (rozdział 2).

Punktem wyjścia do określenia zasad ustalania wysokości nakładanych sankcji podatkowych stał się podział sankcji na dwie grupy wyłonione w następstwie przeprowadzonej analizy wszystkich podatków i opłat wchodzących w skład polskiego systemu podatkowego. Są to zatem sankcje nakładane za naruszenie obowiązków podatkowych o charakterze instrumentalnym służących ujawnieniu:

- a) obowiązku podatkowego;
- b) zobowiązania podatkowego.

Dzięki ich zastosowaniu pojawiła się możliwość wyznaczenia dolnej i górnej granicy sankcji podatkowych przy określaniu ich minimalnej i maksymalnej wysokości, przy założeniu, iż muszą one pozostawać w zgodzie z zasadą proporcjonalności wynikającą z art.2 w związku z art.31 ust.3 Konstytucji RP.

3. W publikacji powiedziano się za wprowadzeniem umowy publicznoprawnej w formie ugody do postępowania sankcyjnego (rozdział 2).

W toku prowadzonych badań sformułowano także zasady, przy zastosowaniu których dochodziłoby do obniżania podatnikom wysokości wymierzonej sankcji podatkowej poniżej:

- dolnej granicy wyznaczonej dla wymiaru jej wysokości, jaką stanowi 100% nieujawnionego zobowiązania podatkowego;

- maksymalnej jej wysokości w przypadku nieujawnienia obowiązku podatkowego.

4. W monografii zaprezentowano zasady przedawnienia prawa do wymierzenia sankcji podatkowych. Generalną zasadą postulowaną w tym rozdziale byłoby wprowadzenie 5 letniego terminu przedawnienia, liczonego od końca roku, w którym podatnik nie ujawnił obowiązku podatkowego lub powstałego z mocy prawa zobowiązania podatkowego, po upływie którego uprawniony organ podatkowy utraciłby prawo do wymierzenia podatnikowi sankcji podatkowej (rozdział 3).

5. W pracy wskazano również zasady przy zachowaniu których powinna być prowadzona postulowana procedura sankcyjna (rozdział 4). Zwrócono uwagę na konieczność oparcia jej na tzw. „obiektywnej koncepcji odpowiedzialności” – wynikającej z przepisu art.45 Konstytucji RP, a więc bez badania winy podatnika za popełnione bezprawie finansowe. oraz na zasadzie ryzyka.

W toku prowadzonych badań opowiedziano się za niezbędnością skorelowania właściwości rzeczowej organów podatkowych (w zakresie poboru podatków i opłat stanowiących dochody budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego) z ich prawem do wymierzania sankcji. Jednocześnie uznano, że z uwagi na ochronę praw podatników ponoszących ekonomiczny ciężar badanych sankcji podatkowych, jak i interesów fiskalnych beneficjentów tego typu należności publicznoprawnych należy nadal stosować dotychczas obowiązujące zasady dotyczące wyłączenia organu podatkowego lub pracowników tego organu.

6. W prezentowanej monografii sformułowano także katalog zasad istotnych dla ochrony prawa podatników, jako tych podmiotów, których majątek prywatny jest pomniejszany na skutek ingerencji beneficjentów sankcji podatkowych działających za pośrednictwem organów podatkowych (rozdział 4).

Jedną z nich jest zasada domniemania wysokości podatku wynikającego z prawidłowo i rzetelnie wypełnionej deklaracji podatnika stanowiącej korelat zasady domniemania niewinności podatnika, gdyż jak dowiedziono w pracy organy podatkowe w badanych postępowaniach prowadzących do wymierzenia sankcji podatkowych stosują zasadę domniemania winy.

Ponadto – jak stwierdzono w toku prowadzonych badań - zdarza im się również podejmować działania *contra legem*, dlatego też w pracy sformułowano postulat wprowadzenia ustawowego zakazu przeczucania przez organ podatkowy obowiązku zbierania materiału dowodowego. Skoro prawo zezwala uprawnionym podmiotom administracji skarbowej na ingerencję w majątek podatników, to muszą one ponosić ciężar postępowania dowodowego

podczas którego będą samodzielnie zgromadzić dowody potwierdzające naruszenie przez podatników ciężących na nich obowiązków podatkowych.

Wobec braku równowagi pomiędzy uprawnieniami organów podatkowych a obowiązkami ciężącymi na podatnikach zainteresowanych ograniczeniem ingerencji tych organów w ich majątek prywatny, w pracy opowiedziano się za koniecznością określenia zasad współpracy pomiędzy podatnikami i organami podatkowymi w ramach postulowanej procedury sankcyjnej. Tym samym wskazano na niezbędność udzielenia podatnikom większych gwarancji procesowych – stanowiących dla nich środki prewencyjne - poprzez wprowadzeniem do Ordynacji podatkowej następujących zasad:

- domniemania prawidłowości złożonej przez podatnika deklaracji;

- *in dubio pro tributario*;

- dopuszczalności dochodzenia przez podatników odszkodowania za niezgodne z prawem działania organów podatkowych, co stanowi bardzo ważne uprawnienie w zakresie ochrony ich majątku prywatnego.

7. Na konieczność wprowadzenia obowiązku wymierzania sankcji podatkowych przed sankcjami karnymi skarbowymi wskazano w rozdziale 4. W rozprawie opowiedziano się za wymierzaniem sankcji podatkowych w przypadku, gdy podatnik dopuścił się nieprawidłowości w złożonej przez siebie deklaracji, które wynikałyby bądź z dokonanej przez niego błędnej interpretacji prawa, bądź popełnionych przez niego błędów, mających charakter czysto rachunkowy. Natomiast - jak wykazano w toku prowadzonych badań – tylko w sytuacji, gdy podatnik dopuścił się czynu szkodliwego społecznie, który został przez niego popełniony bezpośrednio w celu nieuiszczenia podatku, lub zamierzał osiągnąć korzyści kosztem Skarbu Państwa przez stworzenie realnej groźby uchylecia się od opodatkowania, wówczas powinna być mu wymierzona sankcja karna skarbowa.

8. W toku prowadzonych badań opowiedziano się za ustanowieniem ustawowego zakazu nakładania sankcji karnej skarbowej na podatnika, któremu wymierzono sankcję podatkową (rozdział 4). W celu realizacji badanej zasady *ne bis in idem*, wynikającej z art. 2 Konstytucji RP sformułowano postulat o wprowadzeniu do Ordynacji podatkowej zakazu nałożenia sankcji karnej skarbowej na podatnika, któremu wymierzono sankcję podatkową, co skutkowałoby niedopuszczalnością podwójnego karania tej samej osoby za ten sam czyn. W efekcie podmiot godzący się na automatyczne nałożenie na niego przez upoważniony do tego organ podatkowy sankcji podatkowej unikałby ewentualnego nałożenia na niego jakiegokolwiek sankcji karnej skarbowej.

9. Ostatnim ważnym postulatem wynikającym z treści rozdziału 4 jest przyznanie podatnikom prawa wyboru pomiędzy wymierzeniem mu sankcji podatkowej a jego uczestnictwem w postępowaniu karnym skarbowym. Jedną z przesłanek skorzystania przez podatnika z powyższego prawa wyboru pomiędzy legalnym uniknięciem poniesienia ciężaru sankcji

podatkowej, na rzecz wzięcia udziału w postępowaniu karnym skarbowym, dzięki czemu uzyskałby on prawo do ewentualnego oczyszczenia się z zarzutu popełnienia czynu zabronionego, kwalifikowanego jako przestępstwo lub wykroczenie skarbowe.

10. W publikacji opowiedziano się za rozszerzeniem podstawy skargi kasacyjnej dotyczącej naruszenia prawa w postępowaniu prowadzącym do wymierzenia podatnikowi sankcji podatkowej, poprzez zmianę przepisów proceduralnych, z której wynikałoby uprawnienie dla podatników do składania skargi kasacyjnej w następstwie naruszenia dowolnego przepisu zarówno prawa materialnego lub procesowego, znajdującego swoje zastosowanie w sprawie sądowo administracyjnej. W następstwie wprowadzenia postulowanej zmiany przepisów, do naruszenia prawa będącego przedmiotem badań mogłoby dochodzić także w postępowaniu przed organami podatkowymi, które wymierzają sankcje podatkowe (rozdział 5).

11. Drugi ważnym postulatem wynikającym z treści rozdziału 5 jest wskazanie na niezbędność udzielenia podatnikom większych gwarancji procesowych, co byłoby możliwe poprzez stosowanie w postępowaniu sankcyjnym zasad wynikających z przepisu :

- art.6 Konwencji z dnia 4 listopada 1950 o ochronie praw człowieka i podstawowych wolności;

- art. 47 Karty Praw Podstawowych Unii Europejskiej;

W praktyce oznaczałoby to zagwarantowanie podatnikom prawa do:

- rzetelnego procesu podatkowego,

- sprawiedliwego i jawnego rozpatrzenia jego sprawy w rozsądnym terminie przez niezawisły i bezstronny sąd, ustanowiony uprzednio na mocy ustawy,

- uzyskania porady prawnej, skorzystania z pomocy obrońcy lub przedstawiciela,

- poczucia stania się podmiotem korzystającym ze swoistej wolności ekonomicznej.

12. Ostatnim ważnym postulatem wynikającym z treści rozdziału 5 jest wskazanie na konieczność kształtowania przez sądy standardów prowadzenia postępowania sankcyjnego w związku z dokonywaniem kontroli legalności wydawanych decyzji administracyjnych .W pracy wykazano, że sądy powinny w toku podejmowanych czynności:

- pamiętać o ingerencyjnym charakterze norm prawa w następstwie stosowania których organy podatkowe są obecnie jedynymi podmiotami dokonującymi wymiaru „sankcji podatkowych”;

- mieć na uwadze inkwizycyjny model postępowania z uprzywilejowaną pozycją wierzyciela podatkowego i o wiele słabszą pozycją dłużnika podatkowego dążącego do ochrony swojego majątku prywatnego;

- nie zapominać o konieczności stosowania domniemania prawidłowości deklaracji i księgi podatkowej w ramach sądowej kontroli decyzji wymierzających sankcje podatkowe.

13. Monografię dopełniają rozważania poświęcone reformie zasad egzekucji sankcji podatkowych, w ramach których opowiedziano się za rozszerzeniem zakresu uprawnień części organów egzekucyjnych w zakresie egzekwowania i dokonywania ich zabezpieczenia, przy jednoczesnym zrównaniu uprawnień organów egzekucyjnych w zakresie stosowania egzekucji z pieniędzy, która mogłaby zostać usprawniona w odniesieniu do sankcji podatkowych przez wprowadzenie „wezwania do zapłaty” (rozdział 6).

14. Drugim ważnym postulatem wynikającym z treści rozdziału 6 jest wskazanie na niezbędność udzielenia podatnikom prawa do lepszej ochrony ich majątków prywatnych zarówno w przypadku prowadzenia egzekucji sankcji podatkowych zarówno z majątku wspólnego małżonków, jak i pojedynczych dłużników. Ważną zmianą dotyczącą badanego zagadnienia byłoby uchylenie przez ustawodawcę wskazanych w monografii regulacji prawnych pozostających w sprzeczności z konstytucyjną zasadą demokratycznego państwa prawa.

15. Ostatnim ważnym postulatem wynikającym z treści rozdziału 6 jest zezwolenie na dokonywanie ratalnej spłaty wymierzonej sankcji podatkowej oraz wprowadzenie zasady narastania restrykcyjności nakładanych na podatników środków egzekucyjnych. Bez wątplenia stałoby się to nieocenionym wsparciem dla podatników w ponoszeniu przez nich ciężaru ekonomicznego postępowania egzekucyjnego.

Z kolei z punktu widzenia interesów beneficjentów danin publicznych, istotnym byłoby wprowadzenie regulacji prawnej opartej na instytucji skargi pauliańskiej mającej na celu ochronę wierzyciela w razie niewypłacalności dłużnika.

Należy uznać, że przeprowadzone wieloletnie badania dotyczące instytucji, jaką jest „sankcja podatkowa” a także „reformy zasad wymierzania i egzekwowania sankcji podatkowych”, można traktować jako swoistą „wartość dodaną” w stosunku do wyników badań opublikowanych dotychczas w literaturze polskiej.

Omówienie wykorzystania osiągniętych wyników

Upowszechnione wyniki mogą stać się nieocenioną pomocą w pracach legislacyjnych nad docelowym kształtem przepisów ustawowych i pozaustawowych dotyczących wskazanego powyżej obszaru badawczego, źródłem wiedzy dla prawników, biegłych rewidentów, pracowników organów administracji skarbowej, doradców podatkowych czy sędziów sądów administracyjnych.

Wskazana powyżej praca może stanowić również materiał źródłowy dla prac licencjackich i magisterskich oraz rozpraw doktorskich i habilitacyjnych z zakresu prawa.

5. Informacja o wykazywaniu się istotną aktywnością naukową realizowaną w więcej niż jednej uczelni.

W latach 2002 – 2003 wykazano się istotną aktywnością naukową będąc zatrudnionym na podstawie umowy cywilnoprawnej w Wyższej Szkole Działalności Gospodarczej w Warszawie oraz na podstawie umowy cywilnoprawnej lub umowy o pracę w Prywatnej Wyższej Szkole Businessu i Administracji w Warszawie oraz w Wyższej Szkole Informatyki Zarządzania i Administracji w Warszawie.

W tym okresie został zrealizowany własny projekt badawczy : Harmonizacja polskiego prawa podatkowego w zakresie podatków pośrednich przed dniem uzyskania przez Polskę członkostwa w UE.

Zainteresowania naukowe habilitanta dotyczyły harmonizacji polskiego prawa podatkowego w zakresie podatków pośrednich przed dniem uzyskania przez Polskę członkostwa w UE .

Dokonując analizy zgodności przepisów prawa polskiego z prawem UE w zakresie opodatkowania obrotu podatkami pośrednimi wskazano na rozbieżności pomiędzy prawem UE a prawem polskim, które mogłyby być wykorzystywane w celu ochrony praw podatników, w procesie poboru podatku od towarów i usług oraz akcyzy oraz wymiaru sankcji podatkowych.

Efektem przeprowadzonych badań było wydanie w latach 2002-2003 dwukrotnie komentarza i serii artykułów :

1. Wojciech Maruchin ,*Podatek od towarów i usług oraz podatek akcyzowy. Komentarz.* Warszawa 2002, C.H. Beck, dzieło w wersji elektronicznej;
2. Wojciech Maruchin ,*Podatek od towarów i usług oraz podatek akcyzowy. Komentarz.* Warszawa 2003, C.H. Beck, dzieło w wersji elektronicznej;
3. Wojciech Maruchin ,*Ocena zmian ustawowych w zakresie VAT w świetle harmonizacji polskiego prawa podatkowego z prawem Unii Europejskiej*, Prawo Unii Europejskiej 2002, nr 4, ss. 2-11;
4. Wojciech Maruchin ,*Opodatkowanie VAT drobnych przedsiębiorców w prawie europejskim i polskim*, Prawo Unii Europejskiej 2002, nr 6, ss. 2-6;
5. Wojciech Maruchin ,*Harmonizacja polskiego prawa podatkowego z prawem Unii Europejskiej – bilans negocjacji o członkostwo Polski w UE*, Prawo Unii Europejskiej 2003 nr 2, ss. 2-7.

W latach 2004 – 2006 wykazano się istotną aktywnością naukową będąc pracownikiem etatowym w Wyższej Szkole Informatyki Zarządzania i Administracji w Warszawie oraz w Wyższej Szkole Finansów i Zarządzania w Warszawie (od 1.10. 2018r. uczelnia przyjęła nazwę Akademia Ekonomiczno – Humanistyczna w Warszawie).

W tym okresie został zrealizowany własny projekt badawczy: Wpływ orzecznictwa ETS i TK na stosowanie w Polsce przepisów prawa podatkowego

W latach 2004 - 2006 prowadzono badania, których celem była analiza orzecznictwa ETS i TK oraz ich wpływu na stosowanie w Polsce przepisów prawa podatkowego.

Dokonując analizy tego orzecznictwa wskazano zasady, który stosowanie powinno gwarantować zabezpieczenie praw podatników, w przypadkach wykorzystywania przez organy podatkowe niezgodności prawa polskiego z prawem UE lub naruszaniem zasad wynikających z Konstytucji RP.

Efektem przeprowadzonych badań było wydanie w latach 2004-2006r. serii artykułów :

1. Wojciech Maruchin, *Orzecznictwo Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości w zakresie VAT- prawo do odliczenia podatku naliczonego*, Prawo Unii Europejskiej 2004 nr 11, ss. 53-55;
2. Wojciech Maruchin, *Orzecznictwo Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości w zakresie VAT- prawo do odliczenia podatku naliczonego*, Prawo Unii Europejskiej 2004 nr 12, ss.51-55;
3. Wojciech Maruchin, *Orzecznictwo Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości w zakresie VAT- prawo do odliczenia podatku naliczonego*, Prawo i Podatki Unii Europejskiej 2005 nr 1, ss.15-17;
4. Wojciech Maruchin, *Orzecznictwo Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości w zakresie VAT- korekta odliczenia podatku naliczonego*, Prawo i Podatki Unii Europejskiej 2005 nr 4, ss. 41-45;
5. Wojciech Maruchin, *Orzecznictwo Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości w zakresie VAT- zwolnienia przedmiotowe w obrocie krajowym*, Prawo i Podatki Unii Europejskiej 2005 nr 5, ss.19-21;
6. Wojciech Maruchin, *Orzecznictwo Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości w zakresie VAT- obowiązki osób zobowiązanych do zapłaty podatku*, Prawo i Podatki Unii Europejskiej 2005 nr 9, ss.15-17;
7. Wojciech Maruchin, *Orzecznictwo Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości w zakresie VAT- opodatkowanie usług i importu*, Prawo i Podatki Unii Europejskiej 2006 nr 3, ss.25-30;

8. Wojciech Maruchin, *Orzecznictwo Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości w zakresie VAT- koncepcja podatnika*, Prawo i Podatki Unii Europejskiej 2006 nr 7-8, ss.28-35;
9. Wojciech Maruchin, *Orzecznictwo Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości w zakresie VAT- zwolnienia podatkowe*, Prawo i Podatki Unii Europejskiej 2006 nr 10, ss.51-56;
10. Wojciech Maruchin, *Orzecznictwo Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości w zakresie VAT-rozstrzygnięcia różne (cz. I)*, Prawo i Podatki Unii Europejskiej 2006 nr 11, ss.40-41;
11. Wojciech Maruchin, *Orzecznictwo Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości w zakresie VAT-rozstrzygnięcia różne (cz. II)*, Prawo i Podatki Unii Europejskiej 2006 nr 12, ss.25-29

Kolejny własny projekt badawczy : Analiza zmian w zakresie opodatkowania podatkami pośrednimi w następstwie uzyskania przez Polskę członkostwa w UE.

Zainteresowania naukowe habilitanta dotyczyły zmian w zakresie opodatkowania najważniejszymi podatkami pośrednimi po dniu uzyskania przez Polskę członkostwa w UE . Celem ich była analiza przepisów polskiego prawa podatkowego podlegającego bezpośredniej harmonizacji z przepisami UE, która dla potrzeb wyjaśnienia wątpliwości dotyczących jego interpretacji przyjęła postać komentarzy.

Efektom przeprowadzonych badań było wydanie w latach 2004-2006 następujących publikacji:

1. Wojciech Maruchin , *Akcyza po wejściu do UE. Komentarz 2004*, Oficyna Wydawnicza Unimex, Wrocław 2004, ss.1-376;
2. Wojciech Maruchin , *VAT – Komentarz, Dom Wydawniczy ABC*, Warszawa 2004 (1 wydanie), ss.1-720;
3. Wojciech Maruchin , *VAT – Komentarz, Dom Wydawniczy ABC*, Warszawa 2005 (2 wydanie), ss.1-880;
4. Wojciech Maruchin , *Podatek akcyzowy, Komentarz 2005*, Oficyna Wydawnicza Unimex , Wrocław 2005, ss.1-626;
5. Wojciech Maruchin , *Podatek akcyzowy od alkoholu i napojów alkoholowych w prawie wspólnotowym*, Prawo i Podatki Unii Europejskiej Nr 4/2005, ss.34-41.

W latach 2006-2008 wykazano się istotną aktywnością naukową będąc pracownikiem etatowym w Prywatnej Wyższej Szkole Businessu Administracji i Technik Komputerowych

w Warszawie oraz w Wyższej Szkole Finansów i Zarządzania w Warszawie (od 1.10. 2018r. uczelnia przyjęła nazwę Akademia Ekonomiczno – Humanistyczna w Warszawie).

W tym okresie został zrealizowany własny projekt badawczy : Analiza zmian prawa wspólnotowego w zakresie opodatkowania podatkiem od wartości dodanej.

Było to szczególnie istotne zagadnienie badawcze z uwagi na bezpośredni wpływ zmieniających się przepisów podatkowych prawa unijnego na kształt polskich przepisów dotyczących opodatkowania podatkiem od towarów i usług.

Dokonana analizy tych zmian stała się podstawą dla prowadzenia dalszych badań mających na celu wskazanie na rozbieżności pomiędzy prawem UE a prawem polskim, które mogłyby być wykorzystywane w celu ochrony praw podatników, w procesie poboru tego podatku oraz wymierzania sankcji podatkowych. Została ona wykorzystana i rozwinięta w ramach przywołanego powyżej projektu badawczego: Wpływ orzecznictwa ETS i TK na stosowanie w Polsce przepisów prawa podatkowego, który trwał aż do 2008 roku.

Efektom przeprowadzonych badań było wydanie w 2007r. monografii, pod tytułem:

1. Wojciech Maruchin , *Nowe uregulowania z zakresu VAT. Dyrektywa 2006/112/WE, Warszawa 2007* , Wydawnictwo Prawnicze Lexis Nexis, ss.1 -322.

W tym okresie kontynuowano wskazany powyżej projekt badawczy: Wpływ orzecznictwa ETS i TK na stosowanie w Polsce przepisów prawa podatkowego

W latach 2006 - 2008 prowadzono badania, których celem była analiza orzecznictwa ETS i TK oraz ich wpływu na stosowanie w Polsce przepisów prawa podatkowego.

Dokonując analizy tego orzecznictwa wskazano zasady, który stosowanie powinno gwarantować zabezpieczenie praw podatników, w przypadkach wykorzystywania przez organy podatkowe niezgodności prawa polskiego z prawem UE lub naruszaniem zasad wynikających z Konstytucji RP.

Efektom przeprowadzonych badań było wydanie w latach 2004-2006r. serii artykułów

1. Wojciech Maruchin, *Orzecznictwo Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości w zakresie VAT- opodatkowanie usług i importu*, Prawo i Podatki Unii Europejskiej 2006 nr 3, ss.25-30;

8. Wojciech Maruchin, *Orzecznictwo Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości w zakresie VAT- koncepcja podatnika* , Prawo i Podatki Unii Europejskiej 2006 nr 7-8, ss.28-35;

9. Wojciech Maruchin, *Orzecznictwo Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości w zakresie VAT- zwolnienia podatkowe* , Prawo i Podatki Unii Europejskiej 2006 nr 10, ss.51-56;

10. Wojciech Maruchin, *Orzecznictwo Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości w zakresie VAT-rozstrzygnięcia różne (cz. I)*, Prawo i Podatki Unii Europejskiej 2006 nr 11, ss.40-41;
11. Wojciech Maruchin, *Orzecznictwo Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości w zakresie VAT-rozstrzygnięcia różne (cz. II)*, Prawo i Podatki Unii Europejskiej 2006 nr 12, ss.25-29;
12. Wojciech Maruchin, *Orzecznictwo Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości w zakresie VAT-rozstrzygnięcia różne*, Prawo i Podatki Unii Europejskiej 2007 nr 2, ss.42-48;
13. Wojciech Maruchin, *Orzecznictwo Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości w zakresie VAT-transakcje łańcuchowe*, Prawo i Podatki Unii Europejskiej 2007 nr 3, ss.32-37;
14. Wojciech Maruchin, *Orzecznictwo Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości w zakresie VAT-korekta odliczenia podatku przy inwestycjach w nieruchomości*, Prawo i Podatki Unii Europejskiej 2007 nr 4, ss. 12-18;
15. Wojciech Maruchin, *Orzecznictwo Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości w zakresie VAT- podatnicy VAT – wątpliwości interpretacyjne*, Prawo i Podatki Unii Europejskiej 2007 nr 6, ss. 43-48;
16. Wojciech Maruchin, *Orzecznictwo Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości w zakresie VAT- podatnicy VAT – korekta odliczenia podatku naliczonego*, Prawo i Podatki Unii Europejskiej 2007 nr 7-8, ss.37-43;
17. Wojciech Maruchin, *Orzecznictwo Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości w zakresie VAT- podatnicy VAT – doprecyzowanie zakresu przedmiotowego opodatkowania*, Prawo i Podatki Unii Europejskiej 2007 nr 9, ss.21-27;
18. Wojciech Maruchin, *Orzecznictwo Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości w zakresie VAT- podatnicy VAT – podatnicy VAT - optymalizacja opodatkowania czy nadużycie prawa*, Prawo i Podatki Unii Europejskiej 2007 nr 10, ss.46-51;
19. Wojciech Maruchin, *Orzecznictwo Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości w zakresie VAT- opodatkowanie sprzedaży pojazdów używanych*, Prawo i Podatki Unii Europejskiej 2007 nr 11, ss.42-47;
20. Wojciech Maruchin, *Orzecznictwo Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości w zakresie VAT- czy stosować kryterium rzeczywistych kosztów, czy wartości rynkowej*, Prawo i Podatki Unii Europejskiej 2007 nr 12, ss.20-25;
21. Wojciech Maruchin, *Dopuszczalność ograniczania prawa do odliczenia podatku naliczonego*, Prawo i Podatki Unii Europejskiej 2008 nr 1, ss.46-51;
22. Wojciech Maruchin, *Nieruchomość wykorzystywana częściowo w ramach przedsiębiorstwa, a częściowo dla celów prywatnych*, Prawo i Podatki Unii Europejskiej 2008 nr 2, ss.26-31;

23. Wojciech Maruchin, *Podatnicy VAT – czy stosować kryterium rzeczywistych kosztów czy wartości rynkowej*, Prawo i Podatki Unii Europejskiej 2008 nr 4, ss.29-34;
24. Wojciech Maruchin, *Czy prawodawca może rozszerzać zakres przedmiotowy opodatkowania*, Prawo i Podatki Unii Europejskiej 2008 nr 5, ss. 49-53;
25. Wojciech Maruchin, *Czy podmiot prawa publicznego może dokonywać odliczenia podatku naliczonego*, Prawo i Podatki Unii Europejskiej 2008 nr 6, ss.17 - 21;
26. Wojciech Maruchin, *Zasady tworzenia prawa podatkowego na tle orzecznictwa TK*, Monitor Prawa Celnego i Podatkowego 2008 nr 7, ss. 240 - 243;
27. Wojciech Maruchin, *Jak prawidłowo rozliczyć emisję akcji*, Prawo i Podatki Unii Europejskiej 2008 nr 7-8, ss.23 - 27;
28. Wojciech Maruchin, *Niedopuszczalność równoczesnego nakładania sankcji podatkowych i karnych na tle orzecznictwa TK*, Monitor Prawa Celnego i Podatkowego 2008 nr 10, ss.368 - 373;
29. Wojciech Maruchin, *Prawo do odliczenia przy zakupach inwestycyjnych dokonywanych przez obojga małżonków*, Prawo i Podatki Unii Europejskiej 2008 nr 12, ss.18-23.

6. Informacja o osiągnięciach dydaktycznych, organizacyjnych oraz popularyzujących naukę.

- A. Od 2005 r. prowadzenie w : Wyższej Szkole Finansów i Zarządzania w Warszawie, Wyższej Szkole Informatyki Zarządzania i Administracji w Warszawie oraz Prywatnej Wyższej Szkole Businessu i Administracji w Warszawie – w zależności od miejsca zatrudnienia - proseminariów lub seminariów licencjackich i magisterskich. Promotor ponad 100 studentów oraz recenzent prac dyplomowych: licencjackich i magisterskich.
- B. W latach 1993 – 1998 :
- współorganizator Wydawnictwa C.H. BECK zajmującego się wydawaniem publikacji naukowych i popularnonaukowych,
 - szef działu literatury podatkowej oraz redaktor naczelny czasopisma „Monitor Podatkowy”,
 - współtwórca oraz współpracownik merytoryczny Rady Programowej miesięcznika „Monitor Podatkowy”, składającej się z wybitnych przedstawicieli polskiej nauki polskiego.

C. Od kilkunastu lat:

- członek Międzynarodowego Stowarzyszenie Podatkowe (International Fiscal Association – IFA) oddział w Polsce,
- wieloletni członek Rady Nadzorczej Międzynarodowego Stowarzyszenie Podatkowe (International Fiscal Association – IFA) oddział w Polsce.

IFA w Polsce prowadzi m.in. działalnością naukową i oświatową w zakresie prawa podatkowego, w tym międzynarodowego prawa podatkowego.

Zajmuje się ono analizą i rozwojem międzynarodowego i porównawczego prawa finansowego, w szczególności międzynarodowego i porównawczego prawa podatkowego, jak również finansowych i handlowych aspektów opodatkowania.

Celem działalności polskiego Oddziału IFA jest umożliwienie dyskusji na powyższe tematy pomiędzy wysokiej rangi specjalistami z sektora publicznego i prywatnego, wśród których można wskazać m.in. przedstawicieli wyższych uczelni, sędziów oraz osoby zajmujące się doradztwem podatkowym.

Przy okazji warto dodać, że IFA wyznaczone cele realizuje poprzez organizację seminariów, konferencji, badań naukowych a także w formie publikacji i krajowych raportów (National Reports) przygotowywanych na coroczne kongresy IFA.

D. W okresie 1998-2018 - w ramach działalności popularyzującej naukę opublikowano następujące dzieła:

I. Publikacje książkowe:

1. Juliusz Kamiński, Wojciech Maruchin, *VAT w orzecznictwie NSA*, Wydawnictwo C. H. BECK, Warszawa 1998;
2. Juliusz Kamiński, Wojciech Maruchin, *VAT, akcyza, banderolowanie – Egzamin doradcy podatkowego*, Wydawnictwo C. H. BECK, Warszawa 1998 (2.wyd.);
3. Wojciech Maruchin, Bogumił Wójcik, *Opodatkowanie zysków z kapitałów pieniężnych*, Dom Wydawniczy ABC, Warszawa 2001;
4. Wojciech Maruchin, Krzysztof Modzelewski, *Nowy leksykon VAT 2007*, ODDK, Gdańsk 2007;
5. Wojciech Maruchin, *Odpowiedzialność podatkowa podatnika, płatnika, inkasenta, osób trzecich: wspólników spółek cywilnych, jawnych, komandytowych, członków zarządu spółek zo.o. i akcyjnych oraz spadkobierców*, ODDK, Gdańsk 2008;
6. Wojciech Maruchin, Krzysztof Modzelewski, *Nowy leksykon VAT 2008*, ODDK, Gdańsk 2008;

7. Wojciech Maruchin, Krzysztof Modzelewski, Renata Iwińska, Mateusz Kaczmarek, *Leksykon CIT 2008*, Lexis Nexis, Warszawa 2008;
8. Wojciech Maruchin, Krzysztof Modzelewski, *Nowy leksykon VAT 2009*, ODDK, Gdańsk 2009;
9. Wojciech Maruchin, Krzysztof Modzelewski, *Nowy leksykon VAT 2010*, ODDK, Gdańsk 2010;
10. Wojciech Maruchin, Krzysztof Modzelewski, *Nowy leksykon VAT 2011*, ODDK, Gdańsk 2011.

II. Artykuły:

1. Wojciech Maruchin, *Działalność ubezpieczeniowa a podatek VAT*, Aktualności Rachunkowo – Podatkowe 2001 nr 2,
2. Wojciech Maruchin, *Umowy sponsoringu zawierane przez podmioty zwolnione od VAT*, Aktualności Rachunkowo – Podatkowe 2001 nr 3,
3. Wojciech Maruchin, *Opodatkowanie dywidend*, Aktualności Rachunkowo – Podatkowe 2001 nr 5,
4. Wojciech Maruchin, *Obrót w VAT oraz w podatku akcyzowym*, Aktualności Rachunkowo – Podatkowe 2001 nr 7/8,
5. Wojciech Maruchin, *Szacowanie obrotu w VAT i akcyzie*, Aktualności Rachunkowo – Podatkowe 2001 nr 10,
6. Wojciech Maruchin, *Podatek dochodowy od osób fizycznych – analiza zmian ustawowych*, Aktualności Rachunkowo – Podatkowe 2002 nr 1,
7. Wojciech Maruchin, *VAT i akcyza 2002 – analiza zmian ustawowych*, Aktualności Rachunkowo – Podatkowe 2002 nr 3,
8. Wojciech Maruchin, *VAT w 2002 r. – analiza zmian w przepisach wykonawczych*, Aktualności Rachunkowo – Podatkowe 2002 nr 4,
9. Wojciech Maruchin, *Opodatkowanie licencji*, Aktualności Rachunkowo – Podatkowe 2002 nr 5,
10. Wojciech Maruchin, *Realizacja prawa do odliczenia podatku naliczonego (ewolucja przepisów)*, Aktualności Rachunkowo – Podatkowe 2002 nr 7/8,
11. Wojciech Maruchin, *Prawo do odliczenia podatku naliczonego a inwestycje na cudzym gruncie*, Aktualności Rachunkowo – Podatkowe 2002 nr 9,

12. Wojciech Maruchin , *Zmiany ustawowe w VAT – październik 2002*, Aktualności Rachunkowo – Podatkowe 2002 nr 10,
13. Wojciech Maruchin , *Zaliczki w VAT – odliczenie podatku naliczonego*, Aktualności Rachunkowo – Podatkowe 2002 nr 11,
14. Wojciech Maruchin , K. Jeśkiewicz, M. Stolfa, *Aspekty podatkowe transakcji M & A*, Monitor Prawniczy 2002 nr 23,
15. Wojciech Maruchin , *Prawo do odliczania podatku naliczonego w UE i w Polsce*, Doradca Podatnika 2002 nr 48,
16. Wojciech Maruchin , *Zastosowanie 0 % stawki VAT przy sprzedaży towarów*, Prawo Przedsiębiorcy 2003 nr 11,
17. Wojciech Maruchin , *Dokumentowanie premii i rabatów*, Przegląd Podatkowy 2003 nr 5,
18. Wojciech Maruchin , *Aport w postaci własnych udziałów*, Prawo Przedsiębiorcy 2003 nr 24,
19. Wojciech Maruchin , *Przekształcenie spółki z o.o. w spółkę komandytową*, Prawo Przedsiębiorcy 2003 nr 33 (dodatek Podatki i Rachunkowość Nr 9),
20. Wojciech Maruchin , *Skutki podatkowe przeniesienia działalności spółki z o.o. do spółki komandytowej*, Prawo Przedsiębiorcy 2003 Nr 37 (dodatek Podatki i Rachunkowość Nr 12),
21. Wojciech Maruchin , *Sprzedaż poszczególnych składników majątku spółki z o.o.*, Prawo Przedsiębiorcy 2003 Nr 38 (dodatek Podatki i Rachunkowość Nr 13),
22. Wojciech Maruchin , *Leasing gruntu i budynku w praktyce (cz. I)*, Prawo Przedsiębiorcy 2003 Nr 41 (dodatek Podatki i Rachunkowość Nr 15),
23. Wojciech Maruchin , *Leasing gruntu i budynku w praktyce (cz. II)*, Prawo Przedsiębiorcy 2003 Nr 42 (dodatek Podatki i Rachunkowość Nr 16),
24. Wojciech Maruchin , *Leasing gruntu i budynku a VAT*, Prawo Przedsiębiorcy 2003 Nr 42, (dodatek Podatki i Rachunkowość Nr 16),
25. Wojciech Maruchin , *Aport przedsiębiorstwa a rozliczenie VAT*, Prawo Przedsiębiorcy 2003 Nr 45 (dodatek Podatki i Rachunkowość Nr 18),
26. Wojciech Maruchin , *VAT. Definicja podatnika w nowej ustawie o podatku od towarów i usług (I)*, Gazeta Prawna 47/2004 (dodatek: Księgowość i Płace),

27. Wojciech Maruchin, *VAT. Definicja podatnika w nowej ustawie o podatku od towarów i usług (2)*, Gazeta Prawna 52/2004 (dodatek: Księgowość i Płace),
28. Wojciech Maruchin, *VAT. Definicja podatnika w nowej ustawie o podatku od towarów i usług (3)*, Gazeta Prawna 57/2004 (dodatek: Księgowość i Płace),
29. Wojciech Maruchin, *VAT. Czynności wyłączone*, Gazeta Prawna 61/2004,
30. Wojciech Maruchin, *VAT. Przedmiot opodatkowania. Odpłatna dostawa towarów*, Gazeta Prawna 64/2004,
31. Wojciech Maruchin, *VAT. Przedmiot opodatkowania. Odpłatne świadczenie usług*, Gazeta Prawna 68/2004,
32. Wojciech Maruchin, *VAT. Przedmiot opodatkowania po 1 maja 2004r. Eksport i import tylko poza Unię*, Gazeta Prawna 72/2004,
33. Wojciech Maruchin, *VAT. Wewnątrzspółnotowa dostawa*, Gazeta Prawna 72/2004,
34. Wojciech Maruchin, *Nabywanie towarów w krajach Unii*, Gazeta Prawna 80/2004,
35. Wojciech Maruchin, *VAT. Podatek po zakończeniu działalności*, Gazeta Prawna 90/2004,
36. Wojciech Maruchin, *Opodatkowanie eksportu i importu usług*, Gazeta Prawna 91/2004,
37. Wojciech Maruchin, *Orzecznictwo Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości. Opodatkować czy wyłączyć z opodatkowania?*, Prawo Przedsiębiorcy 2004 Nr 18, (dodatek Podatki i Rachunkowość Nr 14),
38. Wojciech Maruchin, *VAT. Kto, kiedy i na jakich warunkach może stosować stawkę zerową*, Gazeta Prawna 2004 Nr 94,
39. Wojciech Maruchin, *Orzecznictwo Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości. Opodatkować czy wyłączyć z opodatkowania?*, Prawo Przedsiębiorcy 2004 Nr 19, (dodatek Podatki i Rachunkowość Nr 15),
40. Wojciech Maruchin, *Orzecznictwo Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości. Opodatkować czy wyłączyć z opodatkowania?*, Prawo Przedsiębiorcy 2004 Nr 20, (dodatek Podatki i Rachunkowość Nr 16),
41. Wojciech Maruchin, *Jak stosować obniżone stawki VAT*, Gazeta Prawna 2004 Nr 100,
42. Wojciech Maruchin, *Orzecznictwo Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości. Opodatkować czy wyłączyć z opodatkowania?*, Prawo Przedsiębiorcy 2004 Nr 23, (dodatek Podatki i Rachunkowość Nr 18),

43. Wojciech Maruchin ,*VAT. Podstawa opodatkowania (1)*, Gazeta Prawna 125/2004,
44. Wojciech Maruchin , *VAT. Podstawa opodatkowania (2)*, Gazeta Prawna 2004 Nr 130,
45. Wojciech Maruchin , *VAT. Kiedy powstaje obowiązek podatkowy*, Gazeta Prawna 12004 Nr 132,
46. Wojciech Maruchin , *VAT. Szczególny moment powstania obowiązku podatkowego*.
Gazeta Prawna 2004 Nr 139,
47. Wojciech Maruchin , *VAT. Podstawa opodatkowania (3)*, Gazeta Prawna 2004 Nr 140,
48. Wojciech Maruchin ,*VAT. Opodatkowanie małych podatników*, Gazeta Prawna 2004 Nr 165
49. Wojciech Maruchin ,*VAT. Handel wewnątrzwspólnotowy*, Gazeta Prawna 2004 Nr 171,
50. Wojciech Maruchin , *Nie tylko dla „małych”*, Gazeta Prawna 2004 Nr 179,
51. Wojciech Maruchin ,*VAT. Handel wewnątrzwspólnotowy. Dokumentowanie unijnych transakcji*, Gazeta Prawna 2004 Nr 190,
52. Wojciech Maruchin ,*VAT. Handel wewnątrzwspólnotowy. Jak rozliczać dostawę nowych środków transportu*, Gazeta Prawna 2004 Nr 191,
53. Wojciech Maruchin , *VAT rates*, The Law in the European Union 2004 Nr 1,
54. Wojciech Maruchin ,*European Court of Justice – VAT jurisprudence. The moment of creation of a tax liability* , The Law in the European Union Nr 2004 Nr 1,
55. Wojciech Maruchin ,*Opodatkowanie VAT importu towarów*, Monitor Podatkowy 2004 Nr 11,
56. Wojciech Maruchin , *Procedury celne – zwolnienia z VAT*, Gazeta Prawna 2005 Nr 26,
57. Wojciech Maruchin , *Okresy przejściowe przy uszlachetnianiu*, Gazeta Prawna 2005 Nr 36,
58. Wojciech Maruchin ,*Zwolnienia nie tylko ustawowe*, Gazeta Prawna 2005 Nr 36,
59. Wojciech Maruchin ,*VAT. Miejsce opodatkowania. Sprzedaż wysyłkowa*, Gazeta Prawna 2005 Nr 41,
60. Wojciech Maruchin , Oskar Gostomski ,*Inneregemeinschaftliche Lieferung von Waren in Polen*, Internationale Wirtschafts – Briefe 2005 Nr 6,

61. Wojciech Maruchin, *Obowiązki importerów i organów celnych*, Gazeta Prawna 2005 Nr 99,
62. Wojciech Maruchin, *Kasy rejestrujące. Skutki nierozpoczęcia ewidencjonowania w terminie*, Gazeta Prawna 2005 Nr 104,
63. Wojciech Maruchin, *Kasy rejestrujące. Odliczenie związane z zakupem kasy*, Gazeta Prawna 107/2005 Nr 107,
64. Wojciech Maruchin, *Kiedy organ zabezpieczy dług*, Gazeta Prawna 2005 Nr 113,
65. Wojciech Maruchin, *VAT od praw autorskich i licencji*, Rzeczpospolita (Dobra Firma) z 30.06.2005r.,
66. Wojciech Maruchin, *Kiedy organ upomni się o należny podatek*, Gazeta Prawna 2005 Nr 118,
67. Wojciech Maruchin, *Podatek importowy przy procedurach celnych*, Gazeta Prawna 128/2005r Nr 128,
68. Wojciech Maruchin, *Przeniesienie praw autorskich lub prawa do licencji – zwolnienie przedmiotowe*, Prawo Przedsiębiorcy 2005 Nr 28-29.
69. Wojciech Maruchin, *Przy sprzedaży wysyłkowej z Polski można wybrać kraj opodatkowania*, Gazeta Prawna 2005 Nr 167,
70. Wojciech Maruchin, Oskar Gostomski, *Die Anwendung der Steuerbefreiung auf den Verkauf von Urheberrechten und Lizenzen*, Wirtschatsnachrichten 2005 Nr 11,
71. Wojciech Maruchin, *Skład podatkowy w regulacjach z zakresu opodatkowania akcyzą*, Monitor Podatkowy 2006 Nr 1,
72. Wojciech Maruchin, *Leasing - fakturowanie usług dodatkowych*, Prawo Przedsiębiorcy 2006 Nr 2,
73. Wojciech Maruchin, *VAT. Kasowa metoda rozliczeń*, Gazeta Prawna 2006 Nr 6,
74. Wojciech Maruchin, *VAT. Zwroty bezpośrednie i pośrednie*, Gazeta Prawna 2006 Nr 8,
75. Wojciech Maruchin, *Procedury celne – zwolnienia z VAT*, Gazeta Prawna 2006 Nr 26,
76. Wojciech Maruchin, *VAT. Procedura uproszczona przy rozliczaniu podatku*, Gazeta Prawna 2006 Nr 31,
77. Wojciech Maruchin, *Leasing – korzystanie z prawa własności lub użytkowania wieczystego*, Prawo Przedsiębiorcy 2006 Nr 10,

78. Wojciech Maruchin, *Budowa dróg dojazdowych – koncepcje rozliczenia podatkowego*, Prawo Przedsiębiorcy 2006 Nr 11,
79. Wojciech Maruchin, *Procedura zawieszenia poboru akcyzy*, Monitor Podatkowy 2006 Nr 3,
80. Wojciech Maruchin, *Zwolnienia nie tylko ustawowe*, Gazeta Prawna 2006 Nr 36,
81. Wojciech Maruchin, *Okresy przejściowe przy uszlachetnianiu*, Gazeta Prawna 2006 Nr 36,
82. Wojciech Maruchin, *VAT. Miejsce opodatkowania. Sprzedaż wysyłkowa*, Gazeta Prawna 2006 Nr 41,
83. Wojciech Maruchin, *Czy pełnomocnik ma prawo podpisać deklarację podatkową swojego klienta*, Rzeczpospolita 23.03.2006r.,
84. Wojciech Maruchin, *PIT dochody uzyskiwane za granicą. Niełatwo zmienić rezydencję podatkową*, Gazeta Prawna 2006 Nr 92,
85. Wojciech Maruchin, *VAT rozpoczęcie działalności. Jakie prawa ma mały podatnik*, Gazeta Prawna 2006 Nr 95,
86. Wojciech Maruchin, *VAT. Składanie deklaracji podatkowych. Kwartalne rozliczenia małych firm*, Gazeta Prawna 2006 Nr 97,
87. Wojciech Maruchin, *Opodatkowanie VAT usług twórców i artystów*, Prawo Przedsiębiorcy 2006 Nr 51-52,
88. Wojciech Maruchin, *Opodatkowanie VAT najmu lokali mieszkalnych przez małżonków*, Prawo Przedsiębiorcy 2007 Nr 6,
89. Wojciech Maruchin, *Sprzedaż usług reklamowych-miejsce opodatkowania*, Prawo Przedsiębiorcy 2007 Nr 25,
90. Wojciech Maruchin, *Odliczenia VAT przy aporcie*, Prawo Przedsiębiorcy 2007 Nr 27,
91. Wojciech Maruchin, *Stawka 0% przy sprzedaży na statki*, Prawo Przedsiębiorcy 2007 Nr 37,
92. Wojciech Maruchin, *Definicja „ podatku” – wątpliwości interpretacyjne*, Prawo Przedsiębiorcy 2007 Nr 42
93. Wojciech Maruchin, *Charakterystyka pojęcia „organ podatkowy”*, Prawo Przedsiębiorcy 2007 Nr 43,

94. Wojciech Maruchin, *Opodatkowanie VAT praw autorskich*, Prawo Przedsiębiorcy 2008 Nr 13,
95. Wojciech Maruchin, *Powstawanie zobowiązań podatkowych – wątpliwości interpretacyjne*, Prawo Przedsiębiorcy 2008 Nr 17,
96. Wojciech Maruchin, *Opodatkowanie eksportu towarów – problemy interpretacyjne*, Prawo Przedsiębiorcy 2008 Nr 25,
97. Wojciech Maruchin, *Obowiązek podatkowy a zobowiązanie podatkowe – problemy praktyczne*, Prawo Przedsiębiorcy 2008 Nr 31,
98. Wojciech Maruchin, *Podwyższenie kapitału zakładowego z agio – przychód akcjonariusza*, Prawo Przedsiębiorcy 2008 Nr 37,
99. Wojciech Maruchin, *Podział spółek kapitałowych - wybrane aspekty podatkowe*, Prawo Przedsiębiorcy 2008 Nr 44,
100. Wojciech Maruchin, *Opodatkowanie sprzedaży nieruchomości mieszkalnych podatkiem od towarów i usług*, Prawo Przedsiębiorcy Nr 2008 Nr 45,
101. Wojciech Maruchin, *Prawo odliczenia przy zakupach inwestycyjnych dokonywanych przez obojga małżonków cz.I*, Prawo Przedsiębiorcy 2008 Nr 47,
102. Wojciech Maruchin, *Prawo odliczenia przy zakupach inwestycyjnych dokonywanych przez obojga małżonków cz.II*, Prawo Przedsiębiorcy 2009 Nr 2,
103. Wojciech Maruchin, *Przychód dla udziałowca przy podwyższeniu kapitału*, Prawo Przedsiębiorcy 2009 Nr 9,
104. Wojciech Maruchin, Oskar Gostomski, Frederike Huth, *Transferpreise im polnischen Koerperschaftsteuergesetz*, NWB Internationales Steuer- und Wirtschaftsrecht 2010 Nr 5.

Zestawienie publikacji dokumentujących działalność popularyzującą naukę:

- 10 publikacji książkowych

- 104 publikacji w czasopismach

7. Oprócz kwestii wymienionych w pkt. 1-6, wnioskodawca może podać inne informacje, ważne z jego punktu widzenia, dotyczące jego kariery zawodowej.

A. Krajowe nagrody i dyplomy za działalność naukową:

- 1) 1 października 2010r. - Nagroda Rektora Wyższej Szkoły Finansów i Zarządzania w Warszawie za prace naukowe opublikowane w latach 2005-2009;
- 2) 16 września 2011r. – Nagroda Wydawcy Monitora Celnego i Podatkowego za publikacje naukowe w latach 2008-2011;
- 3) 30 września 2011r. – Dyplom Wyższej Szkoły Finansów i Zarządzania w Warszawie za osiągnięcia w zakresie publikacji naukowych w latach 2009-2010;
- 4) 28 września 2012r. – Dyplom z wyróżnieniem Rektora Wyższej Szkoły Finansów i Zarządzania w Warszawie za osiągnięcia w zakresie publikacji naukowych w latach 2010-2011;
- 5) 27 września 2013r. - Nagroda Rektora Wyższej Szkoły Finansów i Zarządzania w Warszawie za osiągnięcia w zakresie publikacji naukowych w latach 2011-2012;
- 6) 3 października 2014r. - Nagroda Rektora Wyższej Szkoły Finansów i Zarządzania w Warszawie za osiągnięcia publikacyjne w roku akademickim 2013/2014;
- 7) 9 października 2015r. - Nagroda Rektora Wyższej Szkoły Finansów i Zarządzania w Warszawie za osiągnięcia publikacyjne w roku akademickim 2014/2015;
- 8) 6 października 2017r. - Nagroda Rektora Wyższej Szkoły Finansów i Zarządzania w Warszawie za osiągnięcia publikacyjne w roku akademickim 2015/2016;
- 9) 5 października 2018r. - Nagroda Rektora Akademii Ekonomiczno-Humanistycznej w Warszawie za publikacje naukowe w latach 2016/2017.

B. Udział w konferencjach naukowych w ciągu ostatnich 16 lat aktywności naukowej:

- 1) 3 marca 2003 r. - Konferencja naukowa poświęcona międzynarodowemu prawu podatkowemu, a w szczególności umowom o unikaniu podwójnego opodatkowania, Uniwersytet Łódzki Centrum Dokumentacji i Studiów Podatkowych;
- 2) 7 kwietnia 2003r. - Konferencja naukowa poświęcona problematyce kosztów uzyskania przychodów w podatkach dochodowych, Uniwersytet Łódzki Centrum Dokumentacji i Studiów Podatkowych;
- 3) 13 maja 2003 r. - Konferencja naukowa :*Ekonomiczne i prawne ujęcie instrumentów finansowych*, Uniwersytet Łódzki Centrum Dokumentacji i Studiów Podatkowych;

4) 5 kwietnia 2004r. - Konferencja naukowa :*Nowy kształt sądownictwa administracyjnego*, Uniwersytet Łódzki, Centrum Dokumentacji i Studiów Podatkowych;

5) 6 kwietnia 2005r. - Konferencja naukowa: *Procedury podatkowe – gwarancje procesowe czy instrument fiskalizmu?* - WSPiZ im. L. Koźmińskiego w Warszawie;

6) 25-27 listopada 2009 r. - Konferencja naukowa: *Skutki akcesji. Wizja wspólnej przyszłości wewnętrznych systemów podatkowych nowych państw członkowskich Unii Europejskiej*, polski oddział Międzynarodowego Stowarzyszenie Podatkowego (International Fiscal Association);

7) 6 maja 2010r. - Konferencja naukowa: *Poland-US Income Tax Convention - current issues and revision plans*, polski oddział Międzynarodowego Stowarzyszenie Podatkowego (International Fiscal Association);

8) 22 września 2010 r. - Konferencja naukowa: *Efektywne opodatkowanie dochodu przedsiębiorstw*, polski oddział Międzynarodowego Stowarzyszenie Podatkowego (International Fiscal Association);

9) 20 czerwca 2011r. - Konferencja naukowa :*Wspólna Podstawa Opodatkowania dla spółek w UE - projekt dyrektywy CCCTB*, Uniwersytet Warszawski , Wydział Prawa i Administracji, Katedra Prawa Finansowego;

10) 10 stycznia 2012 roku - Konferencja naukowa : *Czy i jaka klauzula przeciwko obejściu prawa podatkowego jest potrzebna w Polsce?*, Uniwersytet Warszawski , Wydział Prawa i Administracji, Katedra Prawa Finansowego ;

11) 20 czerwca 2012r - Konferencja naukowa: *Koncepcja funkcjonalna budowy ordynacji podatkowej*, Uniwersytet Łódzki i WSFiZ w Warszawie;

12) 14 -16 września 2014r. - Konferencja naukowa : *Innowacje finansowe- Finanse - inwestycje - ryzyko*, Wyższa Szkoła Bankowa w Gdańsku;

Efekt konferencji - publikacja naukowa:

W. Maruchin , *Podatek od transakcji finansowych – analiza projektu dyrektywy UE*, Monitor Podatkowy 2014 nr 10, s.18-23.

13) 28 września 2017r.- I Przedkongresową Konferencję Międzynarodowego Stowarzyszenia Podatkowego w Polsce (IFA) Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego:

Temat 1: *Środki przeciwko unikaniu opodatkowania. Klauzula ogólna (GAAR)*

Temat 2: *Instytucja podatku u źródła i płatnika w kontekście BEPS, funduszy inwestycyjnych oraz gospodarki cyfrowej ;*

14) 5 października 2017 r. - Konferencja naukowa: *Principle-based legislation in public finance. Model of legislation in tax law – aims, values and principles in the process of lawmaking*, Instytut Nauk Prawnych PAN wspólnie z Ministerstwem Finansów i pod patronatem Naczelnego Sądu Administracyjnego;

15) 26 października 2017r. - Konferencja naukowa: *Optymalizacja podatkowa - sposób na racjonalizację decyzji w przedsiębiorstwach czy też potencjalna przyczyna kryzysu finansów publicznych?*, SGH w Warszawie;

16) 6 listopada 2019 r.- Ogólnopolska Konferencja Naukowa Prawa Podatkowego *Legislacja Podatkowa*, Akademia Leona Koźmińskiego w Warszawie.



(podpis wnioskodawcy)

Za zgodność z oryginałem

KIEROWNIK

Sekretariatu Dziekana

Wróblewska

mgr Albina Wróblewska

Krośnice, 22. 11. 2021r.

